
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di CESSOLE 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 77 DEL 11/07/2025  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO HARDWARE E SOFTWARE PER GLI UFFICI 
COMUNALI. CODICE CIG B787DAC8FC 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 

 
 VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n.31 in data 18.12.2024;  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 18.12.2024, esecutiva, con la quale sono 
state assegnate le risorse ed i budget ai Responsabili del servizi, del bilancio finanziario 
2025*2027:  
VISTA la determinazione del Sindaco n.06 del 07.01.2025, con la quale è stato nominato il 
responsabile del servizio finanziario;  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 26 del 16.04.2025, ad oggetto: Pa Digitale 2026 
finanziato dall’Unione Europea Next GenerationEu. Atto di indirizzo per l’utilizzo delle economie sui 
programmi finanziati e realizzati;  
CONSIDERATA , nell’ambito delle normative sulla digitalizzazione ed informatizzazione di tutte le 
procedure, al fine di ottenere il massimo rendimento ed efficacia da parte delle apparecchiature ed 
Hardware in uso degli Uffici Comunali, la necessità di provvedere all’acquisto di: 
 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 
Personal computer OPS con processore i% di 
12 generazione RAM16 GB SSD 5900GB 
sistema operativo windows 11 academic-
microsoft office 2021 pro academic-tastiera e 
mouse senza filo unifying 2.4 Ghz con portata 
fino a 6 mt-consegna installazione 
configurazione startup e formazione   

    1 

Personal computer processore interl di 14 
generazione i7 147”714700Tmemoria RAM 16 
GB memoria di massa SSD 1TB – scheda 
grica intel-scheda wi-fi 6 e bluetooth 5.3 casse 

   1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

micro in metallo-tastiera e mouse senza fili 
sistema operativo windows 11 enterprise 
comprensivo di start up aggiornamenti-
installazione e configurazione installazione 
programmi configurazione stampanti e scanner 
recupero trasferimenti dati a4rchiviazione 
posta  
 
Personal computer all in one 27”” 16GB SSD 
500GB windows 11 pro tastiera e mouse 
senza fili 
Microsoft office 2024 box 
Comprensivo di start up aggiornamenti-
installazione e configurazione installazione 
programmi configurazione stampanti e scanner 
recupero trasferimenti dati archiviazione posta 

  1 

Monitor 27”” antiriflesso audio 2 W regolazione 
in altezza e pivot 

  1 

Gruppo di continuità UPS con indicatore 
tramite led con 4 prese con IEC i 

  2 

 
ATTESO che si è provveduto all’attivazione di trattativa diretta sulla piattaforma MEPA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, mediante RDO 5474029, per la fornitura e messa in 
opera di quanto evidenziato nella RDO allegata, a cui è seguito il documento di offerta da parte 
della ditta ERREPI SRL con sede in Acqui Terme per un valore offerto di €. 3.880,00 oltre I.V.A.;  
RICHIAMATO il documento di stipula n. 5474029 sulla Piattaforma MEPA che accetta e disciplina 
l’acquisto di quanto evidenziato nella RDO, con la ditta ERREPI SRL con sede in Acqui Terme, per 
la quale si ritiene di impegnare la somma di €. 3.880,00 oltre I.V.A..;  
RITENUTO in relazione a quanto sopra di provvedere all’affidamento diretto alla ERREPI SRL con 
sede in Acqui Terme, la fornitura del materiale elencato nel RDO per il prezzo di € 3.880,00 oltre 
Iva e così complessivamente € 4.733,60-documento di stipula n. 5474029 allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale;  
ACCERTATO sulla base della documentazione acquisita e conservata in atti:  
 Il possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnico-professionali di cui agli artt. 83 e 
86 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria;  
 L’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del precitato D.Lgs.  
 La regolarità contributiva (scadenza DURC 02.08.2025);  
DATO ATTO che il presente provvedimento costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 
del D.Lgs. 267/2000 e che pertanto:  
 Il fine che si intende perseguire è il massimo rendimento ed efficacia degli hardware e 
software in uso presso gli uffici comunali;  
 L’oggetto del contratto è l’acquisizione di hardware e software per gli uffici comunali;  
 Le clausole essenziali sono esplicitate nella richiesta di offerta e nell’offerta stessa 
conservata in atti, mentre quale clausola speciale viene disposta la deroga all’applicazione dell’art. 
47, comma 4 che trova la propria motivazione nel modesto importo dell’affidamento;  
 La procedura di scelta del contraente è l’affidamento diretto in considerazione dell’importo;  
 Il contratto viene stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale del documento 
elaborato automaticamente dalla piattaforma Consip e rimesso per via telematica al fornitore (art. 
32 comma 14 ultimo periodo del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i);  
VISTE le risultanze dell’istruttoria assegnata al Settore Amministrativo, corredata dai pareri interni 
eventualmente richiesti;  
RICORDATO che con riferimento al presente affidamento è stato acquisito il CIG B787DAC8FC;  
VISTO il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18.08.2000 n. 
267;  
ATTESO che:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 La sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità 
amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del TUEL;  
 Non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del 
responsabile del procedimento;  
 Il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 
contemplate nel vigente PIAO;  
 Il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
vigente in questo Ente;  
 

D E T E R M I N A 
1. DI CONFERMARE le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  
2. DI AFFIDARE direttamente alla ERREPI SRL con sede in Acqui Terme per tutte le motivazioni 

sopra esposte, per il prezzo di € 3.880,00 + €. 853,60 di I.V.A. per un totale di €. 4.733,60 , la 
fornitura di hardware e software per gli uffici comunali come da documento procedura di 
acquisto nr. 5474029, allegato alla presente determinazione, che ne forma parte integrante e 
sostanziale:  

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce determina a contrarre ai sensi 
dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e che pertanto:  

 
A-Il fine che si intende perseguire è il massimo rendimento ed efficacia degli hardware e software 
in uso presso gli uffici comunali;  
B-L’oggetto del contratto è l’acquisizione di hardware e software per gli uffici comunali;  
C-Le clausole essenziali sono esplicitate nella richiesta di offerta e nell’offerta stessa conservata in 
atti, mentre quale clausola speciale viene disposta la deroga all’applicazione dell’art. 47, comma 4 
che trova la propria motivazione nel modesto importo dell’affidamento;  
D-La procedura di scelta del contraente è l’affidamento diretto in considerazione dell’importo;  
E-Il contratto viene stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale del documento elaborato 
automaticamente dalla piattaforma Consip e rimesso per via telematica al fornitore (art. 32 comma 
14 ultimo periodo del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i);  
4-DI IMPEGNARE la spesa di euro 4.733,60 compreso I.V.A. alla missione 01 programma 03 titolo 
2 macroaggregato 202-capitolo PEG 5950/10/3, ad oggetto: “Acquisto attrezzature” del bilancio 
2025-2027-Annualità 2025, sufficientemente disponibile;  
5-DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento RUP è la sottoscritta Sandra 
Listello-responsabile del servizio finanziario;  
6- DI DARE ATTO che in relazione alla natura, valore economico ed altre condizioni per lo 
svolgimento del servizio la funzione di direttore dell’esecuzione viene svolta dal predetto 
responsabile unico del procedimento RUP;  
7-DI PROVVEDERE alla liquidazione della relativa fattura mediante adozione del provvedimento di 
liquidazione della spese previo accertamento della regolarità contributiva;  
8-.DI PRENDERE ATTO che alla Ditta ERREPI SRL i base allo split payment rt.1 c. 629 lettera b 
ella L.190/2014, verrà pagato l’imponibile della fattura mentre la somma relativa all’I.V.A .verrà 
accantonata in apposito capitolo delle partite di giro e versata entro il 16 di ciascun mese 
considerando le fatture per le quale l’imposta è diventata esigibile nel mese precedente.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
LISTELLO  Sandra 

 
 


